
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082300221

221

Nº 161, quarta-feira, 23 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 17/2023

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 017/2023, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
físicas interessadas na prestação de serviços de oficineiros (facilitador de oficina em diversa
áreas) na Secretaria de Assistência Social, visando atendimento aos usuários provenientes
dos serviços/programas do Sistema Único de Assistência Social - SUAS do Município de
Capim Grosso - Ba. Credenciados: Larissa Costa de Freitas, CPF: 068.826.945-16. VALOR: R$
15.840,00; Solange Nascimento Gomes, CPF: 991.165.885-68. VALOR: R$ 15.840,00.

Capim Grosso - BA, 22 de agosto de 2023.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S 4/2023

A PMCG-BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público o Pregão
Eletrônico SRP N° S004/2023, no dia 05/09/2023 às 14:30 h. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE UM VEÍCULO 0 KM, TIPO PICK-UP,
CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), ANO/MODELO MÍNIMO 2023, DESTINADO AO ATENDIMENTO
NO TRANSPORTE DE EQUIPES EM ÁREAS DE COBERTURA, LOCALIZADAS NA ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO (PROPOSTA nº11390.971000/1220-05), na forma do
Anexo 01 e Termo de Referência do Edital. O edital estará à disposição no site:
https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. Maiores informações pelo e-mail:
licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - Bahia, 22 de agosto de 2023
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS Nº. 141/2023, 142/2023, 143/2023 e 144/2023
Extrato de Contratos, como resultado do Pregão Eletrônico nº. 014/2023. Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios visando a manutenção do programa nacional de alimentação
escolar (PNAe) no ano letivo de 2023 das escolas da rede municipal de ensino do município
de Conceição do Almeida-Bahia.: Contrato nº 141/2023 Adson Lima Costa & Cia Ltda EPP,
CNPJ nº 05.032.601/0001-08, Valor total R$ 8.092,00, vigência 21/08/2023 a 31/12/2023,
Contrato nº 142/2023 Claudio dos Santos Silva -Me CNPJ nº 17.501.328/0001-94, Valor
total R$ 22.780,90, vigência 21/08/2023 a 31/12/2023; Contrato nº 143/2023 J. C. M.
Marques - ME, CNPJ nº 34.256.641/0001-23, Valor total de R$ 6.696,00, vigência
21/08/2023 a 31/12/2023; Contrato nº 144/2023 Job Produtos & Serviços Ltda, CNPJ nº
41.806.577/0001-72 Valor total R$ 59.648,70, vigência 21/08/2023 a 31/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2023

Torna-se público a Licitação na modalidade Tomada de Preços no 014/2023,
contratação de empresa para contrução de vestiários e cobeetura na quadra da escola
Duque de Caxias e creche Mãe Dumira no distrito de Aroeira no município, a ser realizada
no dia 12/09/2023 às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponiveis pelo site:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

Conceição do Coité-Bahia, 23 de agosto de 2023.
BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8-PRP/2023 - SRP

A Pregoeira do Município de Conceição DA Feira/BA, faz saber que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 008-PRP/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual Aquisição de medicamentos hospitalar e medicamentos da farmácia
básica, para atender às necessidades dos PSF's, Hospital, CAPS e Secretaria de Saúde de
Conceição da Feira - BA. Tipo Menor Preço por Lote. em acordo com as Leis nº 8.666/93,
10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/2019. Sessão de abertura realizar-se-á em
04/09/2023 às 09:00hs. O Edital encontra-se disponível em no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo e-mail setorlicitacaopregaopmcf@gmail.com.

Conceição da Feira - BA, 22 de agosto de 2023
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1566/2023
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Presidente

da COPEL - Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados,
conforme autorizações contidas no processo administrativo n. 1566/2023, Tomada de
Preços n. 005/2023, realizará licitação cujo objeto contratação de empresa especializada
em engenharia para CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, RECUPERAÇÃO DE
CAMPOS DE FUTEBOL NO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA, convênio 928050/2022 -
Ministério do Esporte, na data de 11/09/2023 às 09:00 horas, na Sala da COPEL - Comissão
Permanente de Licitação, no endereço situado no Centro Administrativo Municipal de Cruz
das Almas, Rua Lélia Passos S/N - Parque Sumaúma - Bairro: Lauro Passos, CEP: 44.380-
000. O Edital poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Municipio endereço
eletrônico http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao, clicando na aba
LICITAÇÃO no Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 269/2023.
O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 046/2023, Processo Administrativo n° 269/2023, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para a prestação de serviços
continuados de mão-de-obra nas atividades administrativas e operacionais, nas áreas de
infraestrutura, serviços gerais, reparo, manutenção, conservação, limpeza de prédios
públicos, equipamentos pesados e outros, visando o contínuo e adequado funcionamento
das Secretárias Municipais e seus órgãos, da Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha,
Bahia. Sessão Dia: 11/09/2023 às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços
eletrônicos: https://bllcompras.com e http:/euclidesdacunha.ba.gov.br/licitações.
Informações através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 às 12:00 horas.

CLEYLTON DANTAS DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 1439 de 16 de maio de 2023, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-23PE-FMS em
06/09/2023 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES (LUVAS,
MÁSCARAS, ÁLCOOL, FIOS, TUBOS, AGULHAS, SONDAS, SORO, SERINGAS DENTRE OUTROS)
DESTINADOS AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GUANAMBI-BA. O Edital encontrase disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1013171 e na sede da Secretaria Municipal de Saúde de
Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de Licitação das 07h00min às 17h00min.
Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br.

Em 22 de agosto de 2023
MAURICIO GOMES COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 1454 de 22 de MAIO de 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067-23PE-PMG em
06/09/2023 às 09horas, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC SOLDÁVEL (PONTA/BOLSA
SOLDÁVEL); APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR AZUL, DIÂMETRO 32MM, 50MM E 75MM,
100MM E 150MM, COMPRIMENTO 6M; MATERIAL PVC RÍGIDO, RESISTÊNCIA PN 40, PN 60,
PN 80, QUE SERÃO UTILIZADOS NO ABASTECIMENTO DE ÁGUA VISANDO ATENDER
MORADORES DAS DIVERSAS COMUNIDADES LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE GUANAMBI-BA". O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1015805 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, WhatsApp (77) 9-9847-
1392; (77) 9-9976-2035 ou pelo e-mail: licitacao.adm@edu.guanambi.ba.gov.br -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 22/08/2023.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 - SRP - UASG: 983539

OBJETO: Registro de preços, para futura e eventual contratação de empresa especializada na
aquisição de peças de reposição para a frota de veículos leves e pesados da Prefeitura Municipal de
Ibiassucê. Entrega das Propostas: a partir de 23/08/2023 às 08h no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/09/2023 às 08h:30min no site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
https://ibiassuce.ba.gov.br/licitacoes/ e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a
sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê-BA, 22 de agosto de 2023.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Ibicuí-BA, torna público a Tomada de Preços nº
2/2023. Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE IBICUI-BA, EM
PISO INTERTRAVADO, N° SICONV 912593/2021. A entrega e abertura da habilitação e das
propostas serão no dia 11 de setembro de 2023, as 09:00 (nove) horas, na sede da
Prefeitura Municipal, situada na Praça São Pedro, n° 100, centro, nesta cidade, podendo o
Edital completo ser obtido pelos interessados, gratuitamente, no mesmo local supra
referido, das 8:00 às 13:00 horas de segunda a sexta feira, ou
https://www.ibicui.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações adicionais poderão ser obtidas,
pessoalmente, ou pelo telefone 73.3272.2294, ou e-mail pmibicuilicitacoes@hotmail.com.

Ibicuí-BA, 22 de agosto de 2023.
LARA MORAIS DE ANDRADE

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2023

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA-BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 017/2023. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual aquisição de peças para os veículos caracterizados leves, pesados
e maquinas, da frota do Município de Ibiquera-BA. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão: 05 de
setembro de 2023, às 09:00 hs. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Site
https://www.ibiquera.ba.gov.br. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça são José, 32.

Ibiquera-BA, 22 de agosto de 2023.
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 012/2022 - Processo Administrativo nº.
056/2021 - Pregão Presencial nº. 023/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: F1 EMPRENDIMENTO EIRELI; CNPJ Nº.: 18.791.847/0001-05;
OBJETO: Renovar valor total do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo
Contratado, Sócio Administrador: Robson Dantas Santos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023/SRP
Repetição

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ BAHIA. Data da abertura: 06/09/2023
às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise dos
documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser obtidas
pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com. Ipirá - BA, 21/08/2023 - Murilo Tadeu da Silva
Lima - Pregoeiro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-23T00:27:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




